

# تصویر تیره از وضعیت حقوق بشر در گزارش عفو بین الملل



گزارش تازه سازمان عفو بین الملل تصویر تیره ای از وضعیت حقوق بشر در بسیاری مناطق جهان ارائه می کند. این سازمان همچنان از طرز برخورد کشورهای اروپایی با پناهنجویان انتقاد کرده است.

«انسانیت مرده است.» این احساس یک زن یمنی است که در پیش روی ویرانه یک مکتب آن را بیان می دارد. او به این ویرانه اشاره می کند و می گوید: «مکان آموزش و تعلیم بدون هیچ گونه هشداری بمباران شده است.» گزارش جدید سالانه عفو بین الملل گفته های او را تأیید می کند. دلایل ناپذیری وجود دارد که امیدوار باشیم جهان صلح آیمیزتر و بهتری می شود. جنگ، خشونت، تعقیب و پیگرد در بسیاری از قاره ها به امر روزمره تبدیل شده است که هزاران نفر را روزانه مجبور به فرار و مهاجرت می کند. سلیبل شتی، دبیرکل سازمان عفو بین الملل در لندن در مصاحبه با دوپچه وله گفت: «تا جایی که من به یاد می آورم، سال ۲۰۱۵ بدترین سال است. سیستمی که جامعه بین الملل در طول ۷۰ سال

برای حفاظت از حقوق بشر ایجاد کرده است، اکنون به خطر افتاده است.»

کمتر منطقه ای در جهان وجود دارد که در این گزارش به آن اشاره نشده باشد. تعقیب و پیگرد فعالان حقوق بشر و «نابین شدن ها» در امریکای لاتین، آسیا و افریقا، اعدام ها در ایالات متحده امریکا و آسیا، منازعات و جنگ های ویرانگر داخلی در افریقا و شرق میانه که میلیون ها تن را آواره کرده است و پیگرد فعالان حقوق بشر در کشورهای مستبد در سراسر جهان موضوعات اصلی این گزارش را تشکیل می دهند.

سلیب شتی این وضعیت را «متناقض» می خواند. او می گوید: «از یک جانب دولت ها سرکوبگر شده اند. از جنگ علیه ترور به عنوان دلیلی برای نظارت گسترده، تحت فشار قرار دادن و وضع محدودیت بر حقوق بشر استفاده می شود. از جانب دیگر، این خود دلیلی برای این است که همواره انسان های بیشتری برای حقوق خود مبارزه می کنند.» (دوپچه وله)

## پزشک سویدنی به جرم ربودن یک زن به ۱۰ سال زندان محکوم شد

یک پزشک سویدنی که زنی را ربوده و او را شش روز در زیرزمینی اسیر کرده بود به ۱۰ سال زندان محکوم شد. مارتین پیتر ترینیبورگ که ربودن زنی را اعتراف کرد اما اتهام تجاوز به عنف را رد کرد و از این اتهام هم تبرئه شد. او زیرزمین مخصوصی ساخته بود تا این زن را بعنوان دوست دختر خود سال ها در آن نگهداری کند. این مرد ۳۸ ساله قربانی خود را پس از ملاقاتی در استکهلم در سپتامبر گذشته ربوده بود.

او با شامپاین و هدیه به خانه این زن رفت و خود را آمریکایی معرفی کرد و بعد با توت فرنگی آغشته به چاکلت و ماده خواب آور او را بیهوش کرد.

به گفته دادستان، این مرد با استفاده از دو ماسک لاستیکی، یکی به شکل یک مرد ریش دار و دیگری به شکل یک زن مسن، هویشت را پنهان کرد.

او سپس قربانی خود را با صندلی چرخدار به موتر برد و به منزل خود در کریستیانستاد در جنوب سویدن، در ۵۶۰ کیلومتری خانه زن، منتقل کرد. آقای ترینیبورگ باید به قربانی خود ۱۸۰ هزار کرون سویدنی بپردازد که تقریباً معادل ۲۱ هزار دلار است. به این مرد سویدنی لقب «فرینزل سویدن» داده اند. جوزف فرینزل یک مرد اتریشی بود که زنی را به مدت ۲۴ سال در زیرزمین خانه اش که فاقد پنجره و روزنه بود زندانی کرده بود. (بی بی سی)

## ۱۴ مورد مظنون به ابتلا به زیکا از طریق آمیزش جنسی در آمریکا

حدود سه هفته پس از کشف اولین مورد انتقال ویروس زیکا از طریق آمیزش جنسی در آمریکا، مرکز کنترل بیماری های این کشور می گوید که درحال تحقیق درباره ۱۴ مورد مظنون دیگر از ابتلا به زیکا از طریق آمیزش جنسی است. سی دی سی گفت که این موارد مظنون شامل چند زن باردار می شود.

این پیروزی راه آقای ترامپ را هر چه بیشتر برای کسب نامزدی نهایی حزب جمهوری خواه همسوار می کند. او که تنها در یک هفته گذشته با انتقادهای تند از سوی بشاراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا و پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان مواجه شده بود، در یک سال گذشته تقریباً همیشه درصدا توجه طرفداران حزب جمهوری خواه بوده است. (بی بی سی)

این سازمان بهداشت عمومی این خبر را هزمان با انتشار توصیه های تازه در مورد انتقال ویروس زیکا از طریق آمیزش جنسی فاش کرد.

این خطوط راهنما در واکنش به تأیید اولین مورد ابتلای یک غیرمسافر به زیکا در ایالات متحده آماده شده است. آن مورد به تماس جنسی با کسی که قبلاً آلوده شده بود نسبت داده شد.

ویروس زیکا در اکثریت قریب به اتفاق موارد با نیش پشه منتقل می شود و تولد هزاران نوزاد با میکروسفالی (عارضه رشد ناقص مغز) به این ویروس مرتبط شناخته می شود. سی دی سی به همه مردانی که به نواحی آسیب دیده از زیکا سفر می کنند توصیه کرده از کاندوم استفاده کنند. یا در طول دوران بارداری همسر یا دوست دخترشان به کلی از آمیزش پرهیز کنند.

سی دی سی می گوید که بهترین راه مقابله با زیکا «جلوگیری از گزیدگی با نیش پشه و پرهیز از تماس با منی فرد آلوده به زیکا است.»

هنوز هیچ شاهدهی نیست که نشان دهد زنان هم می توانند ویروس این بیماری را به شریک جنسی خود منتقل کنند، اما به گفته سی دی سی تحقیقات بیشتری در این زمینه لازم است. (بی بی سی)

## پیروزی ترامپ در انتخابات ایالتی نوادا

دونالد ترامپ، میلیاردر جنجالی، که برای نامزدی از حزب جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تلاش می کند، موفق شده است تا در انتخابات ایالتی در نوادا پیروز شود.

وی پیشتر در انتخابات ایالتی در جمهوری اسمال آمریکا با هم حزبی اش برنی سندرز، سناتور کنگره این کشور رقابت می کند، روز شنبه (۲۰ فبروری) با اختلافی اندک در نوادا پیروز شد.

این پیروزی راه آقای ترامپ را هر چه بیشتر برای کسب نامزدی نهایی حزب جمهوری خواه همسوار می کند. او که تنها در یک هفته گذشته با انتقادهای تند از سوی بشاراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا و پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان مواجه شده بود، در یک سال گذشته تقریباً همیشه درصدا توجه طرفداران حزب جمهوری خواه بوده است. (بی بی سی)



## ارتش ترکیه به مواضع پکک حمله کرده است



منابع امنیتی در ترکیه می گویند که هلی کوپترهای نظامی این کشور به مواضع گروه حزب کارگران کردستان، پکک، در جنوب شرق ترکیه حمله کرده اند. بر اساس گزارش ها گفته می شود ۹ نفر از اعضای گروه پکک بر اثر این حملات کشته شده اند.

به گفته این منابع امنیتی ترکیه، هلی کوپترهای کبرای این کشور صبح روز چهارشنبه در ولایت «شرناق» در نزدیک مرز با سوریه به گروهی از اعضای پکک حمله کردند. به گفته این منابع امنیتی این دسته از اعضای گروه پکک در حال عزیمت به سوی منطقه «ادل» بودند. مقامات ترکیه هفته گذشته در این ناحیه مقررات منع آمد و شد اعمال کردند.

در هفته های اخیر دولت ترکیه در بسیاری از شهرهای کردشین مقررات منع عبور و مرور وضع کرده است. ترکیه و متحدین این کشور، پکک را گروهی تروریستی می خوانند.

جو بایدن، معاون رئیس جمهور آمریکا که اواخر جنوری سال جاری به ترکیه سفر کرده بود در سخنانی گفت که حزب کارگران کردستان (پکک) همانند گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) تهدیدی بزرگ برای ترکیه محسوب می شود.

از تابستان گذشته که آتنس بین دولت ترکیه و پکک شکسته شد، صدها نفر از غیرنظامیان، نیروهای اعضای حزب کارگران کردستان و نیروهای امنیتی در جنگی خونین کشته شده اند. (بی بی سی)

## اوباما برنامه نهایی خود را برای بستن گوانتانامو اعلام کرد

بارک اوباما رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا هشت سال پس از آن که وعده بستن زندان گوانتانامو را داده بود، اقدام نهایی اش را برای برای مسدود گردانیدن این محبس اعلام کرده است. منتقدان این برنامه اوباما را کافی نمی دانند.

بارک اوباما رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، در حالی که کمتر از یک سال به پایان آخرین دوره کاری اش به حیث رئیس جمهور باقی مانده است، آخرین تلاشش را برای مسدود گردانیدن زندان خلیج گوانتانامو ارائه کرد. این اقدامی است که با قاطعیت با مخالفت کانگرس زیر کنترل جمهور ریخاوهان و سسه نامزد ریاست جمهوری از حزب جمهوریخواه مواجه است. در حال حاضر ۹۰ زندانی در گوانتانامو باقی مانده اند که ۳۵ تن شان قبلاً مراحل رهایی شان را سپری کرده اند. در زمان رئیس جمهور بوش و در اوج شمار



## نواک جوکوویچ در آستانه هفتصدمین پیروزی

نواک جوکوویچ در صورت پیروزی در مسابقه بعدی خود در دوبی، هفتصدمین پیروزی خود را کسب می کند.

به نقل از سایت یورو اسپورت، نواک جوکوویچ مرد شماره یک تنیس جهان در صورت پیروزی مقابل ملک جزیری، در مرحله یک چهارم نهایی اوپن دوبی، به هفتصدمین پیروزی خود در تنیس می رسد.

جوکوویچ در این باره گفت: هر موقعیتی برایم خاص است. مطمئناً می خواهم که هفتصدمین پیروزی ام در همین تورنمنت دست پیدا کنم. البته این مساله زیاد برنامه آماده سازی ام برای این مسابقه را تحت تأثیر قرار نمی دهد. روشم را تغییر نمی دهم. مطمئناً اگر این اتفاق بیافتد، خوشحال می شوم. جزیری به من گفت دوران خارج از فصل را خوب سپری کرده است، او چندین مسابقه را در استرالیا و در اینجا، برده است. بگذارید ببینیم که چه اتفاقی می افتد. او کمی متفاوت از «روبرودو» بازی می کند، او سروس های خوبی می زند. باید برای آنها آماده شوم.

جوکوویچ از ابتدای فصل در ۱۳ مسابقه پیروز شده است و ماه گذشته برای ششمین بار در اوپن استرالیا قهرمان شده است.

جوکوویچ در ادامه افزود: من زمان زیادی را با همسر و فرزندم گذراندم و تنیس را کنار گذاشتم. باید خوب تعادل را برقرار کنم و بتوانم روحیه و شادابی خود را باز یابم. این مساله برای چند ماه آینده که مسابقه می دهم و زمان سخت را سپری می کنم مهم است.

## مثلت MSN از ۹۵ تیم اروپایی بیشتر گل زده است

خط تهاجم زهردار بارسلونا در فصل جاری موفق شده است بیش از ۹۵ تیم در لیگ های برتر اروپایی بیشتر گلزنی کند.

به نقل از آس، سه مهاجم بارسلونا (نیمار، لیونل مسی و لوییس سوارس) نه تنها بازی فوق العاده ای به نمایش می گذارند بلکه در گلزنی نیز توانمند هستند. باید به رکورد های این سه بازیکن، یک رکورد جدید نیز اضافه کرد. ۹۷ گل در پنج لیگ برتر اروپایی (اسپانیا، انگلیس، آلمان، ایتالیا و فرانسه) حضور دارند. سه مهاجم بارسلونا بیشتر از ۹۵ تیم گل زدند.

توانایی گلزنی MSN در سطح ملی با بین المللی یکی است. مهاجمان ارچنتینی، اروگوئای و برازیلی ۵۸ گل را در لالیگا به ثمر رسانده اند، تنها رنال مادرید با ۶۸ گل و پاری سن سن ژرمن با ۶۷ گل در لیگ های خود، از آنها گل های بیشتری به ثمر رسانده اند.

۹۵ تیم حاضر در لالیگا، لیگ برتر بوندسلیگا، لیگ ک و سری A سه مهاجم آبی اناری ها کمتر گل زدند. این موضوع جای تعجب دارد. توانایی بالای مهاجمان بارسلونا تا سطح بین المللی نیز می رسد. آنها در مجموع ۹۳ گل در تمام رقابت های این فصل به ثمر رساندند و در این آمار، تنها رنال مادرید (۹۵ گل) و پاری سن ژرمن (۹۴ گل) از آنها پیش هستند.

سوارس با ۴۱ گل، در صدر گلزنان برتر بارسلونا قرار دارد. او ۴۴ درصد گل های این تیم را به ثمر رسانده است.

بازیکن اروگوئای ۲۵ گل در لیگ، پنج گل در لیگ قهرمانان اروپا، پنج گل در کوپا دل ری، پنج گل در جام جهانی باشگاه ها و یک گل در سوپر کاپ اسپانیا به ثمر رسانده است.

## فساد در فدراسیون شای کوریای جنوبی

یکی از مسئولان فدراسیون شای کوریای جنوبی به دلیل اتهامات مربوط به فساد در ورزش باداشت شد. به نقل از سایت Inside the games، دادگاه سنول موردی مشکوک فدراسیون شای کوریای جنوبی بر سر قرار می دهد. گفته می شود یکی از مسئولان این فدراسیون از یکی از باشگاه های شنا رشوه دریافت کرده است تا از شاگردان این باشگاه در تیم ملی کوریا استفاده کند. او همچنین متهم شده است از تعدادی از مربیان رشوه دریافت کرده است. فدراسیون شای کوریا همچنین متهم شده است مدارک مختلفی را جعل کرده و کمک هزینه تمرین شاگردان را به آنها نداده است. وزارت فرهنگ و ورزش کوریای جنوبی اوایل این ماه اعلام کرد که فعلا سرمایه گذاری های خود در فدراسیون شای این کشور را متوقف کرده است.

## تیم ملی موتای مقام دوم مسابقات قهرمانی ۲۰۱۶ آسیا را به دست آورد



تیم ملی موتای کشور، با کسب ۲۳ مدال نوانست مقام دوم مسابقات قهرمانی ۲۰۱۶ آسیا را به دست آورد.

به اساس معلومات فدراسیون ملی موتای، مسابقات پاهایوت قهرمانی اوپن آسیا، از تاریخ ۲۳ تا ۲۳ فبروری ۲۰۱۶ در جزیره کیش با حضور کشورهای افغانستان، ایران، استرالیا، عراق، یونان، تاجیکستان، روسیه، ترکیه، هندوستان، پاکستان، آلمان، ناپولن، لبنان، اردن و تایلند برگزار گردید.

منبع افزوده است که بازیکنان تیم ملی مو

تای افغانستان، توانستند ۱۱مدال طلا، ۶ نقره و ۶ مدال برنز را به دست آورده و مقام دوم تیمی مسابقات پاهایوت قهرمانی ۲۰۱۶ آسیا را از آن خودسازند.

در این مسابقات، تیم ملی موتای کشور با ۱۵ ورزشکار، دو داور، دو مربی و یک هیئت کسب از ایران در میان ۱۵ کشور کسب نمود و پس از تاجکستان در جایگاه سوم این قایت ها قرار گرفت. علاوه بر تیم افغانستان، تیم مهاجرین نیز دو طلا، یک نقره و سه برنز در اشتراک کرده بودند.

افزون بر آن، یک تیم از مهاجرین افغانستان مقیم کشور ایران متشکل از ۶ مبارز مرد و ۶ مبارز زن، یک مربی و یک هیئت شرکت نموده بودند.

به نقل از خبرنگار فدراسیون ملی موتای کشور، افغانستان با به دست آوردن ۸ مدال طلا یک نقره و دو برنز، مقام دوم تیمی را کسب کرد و در میان ۱۵ کشور کسب نمود و پس از ایران در میان ۱۵ کشور کسب نمود و پس از تاجکستان در جایگاه سوم این قایت ها قرار گرفت. علاوه بر تیم افغانستان، تیم مهاجرین نیز دو طلا، یک نقره و سه برنز در اشتراک کرده بودند.

افزون بر آن، یک تیم از مهاجرین افغانستان مقیم کشور ایران متشکل از ۶ مبارز مرد و ۶ مبارز زن، یک مربی و یک هیئت شرکت نموده بودند.

## مسی ۱۰ هزارمین گل بارسلونا را به آرنسال زد



گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود. دیگر گلزنان برتر بارسلونا، سسار رودریگس (۲۲۲ گل)، لادیسلا کوبالا (۱۹۴)، خوسپ سیمیت (۱۸۴)، خوسپ اسکولا (۱۶۷) و پاولینو آکانتا (۱۴۳) هستند. اولین گل رسمی بارسلونا را جورج گیرون اسکاتلندی در بیستم ژانویه ۱۹۰۱ در جام ماکایا به ثمر رساند. در آن بازی، بارسلونا دو بر یک برابر اسپانیا باخت. کارلس رکساج نیز پنج گل در جام ماکایا به ثمر رساند. مسی با ۴۴۰ گل برترین گلزن تاریخ باشگاه محسوب می شود.